electo, Demetrium alia via aggressus est: quæ apud Principem detulit, tanquam qui animum deficienti à Principe haberet. Qua re Princeps commotus, Basilio mādāt, uti Demetrium, quacunq; arte captum, ad se Moscoviam mitteret. Huius itaq; fraude Demetrius in venatione circumuentus fuit. Præmiserat enim Basilius equites quosdam ad castrum sui portas, qui cum fuga euadere conantem exciperent, à quibus tūc captus, in Moscoviam deductus, atq; in vincula coniectus fuit. Hanc iniuriam filius, quem unicū habebat, Demetrius, ad eò molestè tulit, vt ad Tartaros confestim confugeret. Vtq; patri illam iniuriam celerius grauiusq; ulcisceretur, Christiana fide abnegata, in Machumeti ritum circumciditur. Interim dum apud Tartaros ageret, accidit, vt puellam quandam venustissimā deperiret: qua cum aliàs potiri non posset, inuitis eam parentibus clam abduxit. Eam rem serui, qui cum eo circumcisi fuerāt, puellæ propinquis clam indicarunt: à quibus quadam nocte subito oppressus, cum puella sagittis conficitur. Basilius Princeps audita filij ipsius Demetrii fuga ad Tartaros, senem arctioribus vinculis constringi iubet. qui nō multo post morte filij apud Tartaros cognita, carcere mœroreque confectus, eodē anno qui à nato Christo MDXIX erat, obiit. Aq; hæc omnia Basilio Semetzitz auctore facta sunt: cuius impulsu antea quoque Princeps & Corsiræ dominum, & germanum suum fratrem, captos in carcere occidit. Cæterū quem-

regnandi libido.

quemadmodum sæpe fieri solet, vt qui alijs in-
 sidias struunt, in eisdem tandem ipsi incidunt:
 raxi & Auita & huic Semetzitz contigit. Nam ipse quo-
 que; apud Principem defectionis crimine in simu-
 latus est. Eam ob rem cum Moscoviam voca-
 tus fuisset, illeq; nisi publicæ fidei literæ Princi-
 pis & Metropolitæ iuramento confirmatæ, sibi
 prius mitterentur, eò se venturum pernegaret:
 missis acceptisq; ex sententia literis, X V IIII
 Aprilis, 1523 anni Moscoviâ cum venisset, hono-
 rificè muneribus etiam oblati à Principe excep-
 tus fuit: sed paucos post dies captus, in carcerè
 conijcitur, vbi & tunc detinebatur. Causam capi-
 titatis suæ hâc fuisse aiunt, quòd literas ad re-
 gè Poloniæ, quibus se ad eum deficere velle scri-
 pserat, præfecto Chiowiensi misisset: qui resigna-
 tis literis, cum iniquum eius erga principem suū
 animū cognouisset, continuò eas Principi Mos-
 coviæ misit. Alij verò rationem magis verissimi-
 lem afferunt. Solus enim Semetzitz in toto Mo-
 sci Imperio supererat, qui castra & principatus
 possidebat: quibus, vt facilius hunc eijceret, tu-
 tiusq; imperaret, perfidiæ crimen, quo ille è me-
 dio tolleretur, in illum excogitatū est. Ad quod
 alludēs morio quidam, quo tempore Semetzitz
 Moscoviam ingrediebatur, scopas & palam cir-
 cumferebat, qui cum interrogaretur, quid sibi
 hoc apparatu vellet? Imperium principis non-
 dum prorsus purgatum esse, respondit: nunc ve-
 rò commodum tempus verrèdi adesse, quo feces
 omnes eijciendę forent. Hanc prouinciam Ioan-
 nes